Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 1 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 2 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 3 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

CONVOCAÇÃO Nº 08/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Ijaci, representado pelo Departamento

de Pessoal, convoca os candidatos abaixo relacionados, aprovados no

Processo Seletivo Simplificado Homologado no dia 24/01/2023, para no

prazo de 02(dois) dias, a contar da data da publicação desta

Convocação, comparecer no Departamento Pessoal deste órgão, situada

na Praça Prefeito Elias Antônio Filho, nº119-Centro, Ijaci-MG,

CEP:37.218-000, objetivando a apresentação dos documentos e,

posterior assinatura do Contrato para cargo público.

O não comparecimento no prazo previsto implicará na

renúncia do candidato, que será substituído pelo seu sucessor na

lista classificatória já publicada.

OBS: Favor tirar a relação de documentos no site, e trazer todos os
documentos xerocados e legíveis. RH não faz esse serviço, somente

confere.
Ijaci, 13 de fevereiro de 2023.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Candidato Pontuação Colocação

Alexandre de Souza 5,7 10º

SERVENTE ESCOLAR

Candidato Pontuação Colocação

Evelyn Cristina Souza Silva 3,5 4º

Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 4 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

Prefeitura Municipal de Ijaci - MG, Aviso de Adesão a Ata de Registro de Preços 016/2022. A
Secretaria Municipal de Educação, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preços da cidade
de Ritápolis - MG, registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Contratada M Uniformes
Indústria e Comercio Eireli - ME CNPJ 11.371.364/0001-02. Fundamentação legal: lei
8.666/92. Vigência 13/02/2024.

Extrato do Contrato n° 021/2023 – Processo Licitatório n° 008/2022, Pregão Presencial n°
001/2022 – Referente à Adesão da Ata de Registro de Preços 016/2022,da cidade de Ritápolis -
MG. Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada M Uniformes Indústria e Comercio Eireli -
ME CNPJ 11.371.364/0001-02. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços
para futura e eventual aquisição de uniformes, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Educação. Vigência 13/02/2024.

Aviso de Deserto do Pregão Presencial de n° 008/2023, tendo por critério de julgamento o

Menor Preço Por Item. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em prestação de serviços de inspeção e vistoria veicular para fins de avaliação e

regulamentação dos veículos de compõem a frota municipal, bem como capacitação dos

condutores, solicitado pela Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. Valor estimado

R$78.669,50. Data 13/02/2023 às 14:30 horas.  Letícia Bueno Santos.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Quinto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
n° 141/2022, Processo Licitatório de n° 069/2022, Pregão n° 019/2022, celebrado entre o
Município de Ijaci e a empresa Francisco Carlos Vilas Boas & CIA Ltda. CNPJ
11.032.979/0001-04. Reequilíbrio econômico do item 01  do termo de referência, Diesel Comum
- Vigência 29/07/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL.

 Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 016/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Noel Souza de Melo CPF
962.320.486-87. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 018/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Filomena Luiza da Silva CPF
084.913.396-39. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 011/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Graziele Aparecida de Assis
CPF 015.426.556-09- Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 5 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 006/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Josaiana de Souza Santos CPF
062.280.556-82. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 015/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Lislena Geralda de Jesus
Borges CPF 962.320.486-87. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno
Santos - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 012/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Maria Imaculada Dias de Souza
CPF 962.179.526-53. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 162/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Nicéia Aparecida Gomes César
CPF 060.109.286-48. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 014/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Rosiane Cristina de Souza
Silva CPF 067.199.866-86. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos
- Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 035/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Rodineia Auxiliadora Oliveira
CPF 014.064.706-60. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 021/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Renata Conceição Morais CPF
088.903.436-21. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 183/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Enoque da Silva Machado CPF
122.514.576-74. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 008/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Andreia Aparecida Alves CPF

Edição nº 027 – Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023    Página 6 de 6

EDIÇÃO nº 027 Segunda - Feira, 13 de Fevereiro de 2023

004.148.906-39. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 244/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e o Credenciado Luciano da Silva CPF
035.642.196-17. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 017/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Maria Carmen Aparecida de
Oliveira CPF 828.794.356-68. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno
Santos - Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 164/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Maria do Carmo Amâncio da
Silva CPF 064.676.736-46. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos
- Presidente da CPL.

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento n° 190/2022, Processo Licitatório de n° 002/2022, Credenciamento n°
002/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a Credenciada Débora Elisa de Souza CPF
089.800.746-11. Prorrogação de Prazo - Vigência 15/02/2024.  Letícia Bueno Santos -
Presidente da CPL.

Aviso de EDITAL RETIFICADO de Pregão Presencial n° 009/2022. Objeto: registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de buffet com
fornecimento de alimentos e complementos, para atender as atividades oficiais das secretarias
do município, bem como qualquer outra providência necessária, em atendimento a Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão, tendo por critério de julgamento o Menor Preço Global,
com valor estimado de R$780.750,30. Data 15/02/2023 às 14:00 horas, na Prefeitura de
Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados
poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais
informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo
telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos

http://www.ijaci.mg.gov.br/